
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radomír Macháň.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

BLUDIŠTĚ – LINEÁRNÍ FUNKCE 

 

Cílem výukového materiálu je procvičení znalostí a dovedností z oblasti učiva lineárních funkcí.  

Žáci sestrojují grafy lineárních funkcí procházejících dvojicemi daných bodů, určují předpisy lineárních funkcí, 

respektive koeficienty „a“ těchto funkcí a podle jejich hodnot procházejí bludištěm od STARTu do CÍLe (viz níže 

uvedené řešení). 

  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Radomír Macháň.  
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

−𝟐 

𝟎 

−
𝟏

𝟒
 

𝟏, 𝟓 

𝟏 𝟎, 𝟔 𝟑
𝟏

𝟐
 

−𝟑,𝟓 −𝟏,𝟓 

−
𝟓

𝟑
 

𝟐, 𝟓 −𝟔 −
𝟑

𝟒
 

𝟐

𝟑
 −𝟐

𝟏

𝟐
 −

𝟐

𝟑
 −𝟏

𝟏

𝟒
 

−𝟐 

𝟏, 𝟕𝟓 

𝟎 

−𝟎,𝟖 𝟎, 𝟖 𝟏
𝟐

𝟓
 

𝟏, 𝟐 

A[-2;-2], B[3;5] 

A[-2;3], B[2;-2] 

A[-1;-4], B[1;3] A[1;-1], B[4;-3] 

A[2;4], B[3;-2] A[-2;1], B[3;-3] 

A[-3;-2], B[2;-2] A[-1;-3], B[3;4] 

A[1;2], B[3;-3] 

A[-2;-2], B[4;4] A[1;-1], B[3;2] 

A[-1;2], B[3;1] A[-1;2], B[1;-2] 

A[-1;-3], B[4;3] 

A[0;3], B[3;-2] 

BLUDIŠTĚ – sestroj grafy lineárních funkcí procházejících dvojicemi daných bodů, urči koeficienty „a“ těchto funkcí 

a podle jejich hodnot projdi bludištěm od STARTu do CÍLe. 
 

 

START 

CÍL 


